
5京織商発第 14号 

令和 5年 1月 16日 

組合員代表者 各位 

京都織物卸商業組合 

経 営 情 報 委 員 会 

委員長 房本 伸也 
 

 

 

 

 

 

前略 伝統工芸職人の高齢化や後継者不足など、その存続と継承が課題となる中、手描き

友禅の可能性を追求し、ものづくりに挑戦し続ける若手友禅師の水野 可奈 氏をお招きし、

下記の通り講演会を開催致します。 

各種 SNS では計 1 万人を超えるフォロワーがおり、オーダーメイド品の受注やハンドメ

イド販売アプリにてオリジナルの友禅小物の販売など、幅広く活動されておられます。 

本講演にご参加頂くことで販売活動へのヒントを得られるかと存じますので、万障お繰

り合わせの上、ご参加下さいますようお願い致します。なお、準備の都合上、下記の申込

書又は QRコードにて 1月 31日（火）までにお申込み下さいますようお願い申し上げます。 

草々 

記 

日  時：令和 5年 2月 14日（火）14時～15時 30分 

会  場：京都経済センター6階 会議室 6-B 

講  師：水野 可菜 氏（水ノ友禅工房 友禅師） 

 【水ノ友禅工房 HP】 

 

 

 

 

 

 

対  象：織商加盟商社従業員（1社 3名まで）  ※30名まで 

参 加 料：無 料 

申込方法：下記の申込書または QRコードを読み取りの上、お申込下さい。 

                                         

申 込 書          （申込 QR ｺｰﾄﾞ） 

下記の通り、標記の講演会に申し込みをします。 

 

 

貴 社 名：          申込者名：              人数：  名 

【京都織商 経営情報委員会 FAX：075-353-1013】 

1995 年名古屋市で生まれ、家具職人である祖父の背中に憧れ

職人を志す。中学生の時に手描き友禅と出会い、高校卒業後、

京都の染工房に住み込みで修業。2014 年に(地独)京都市産業

技術研究所 伝統産業技術後継者育成研修プロ養成コースにて

基礎から技術を学んだ後、2018 年に中部染色展にて名古屋市

長賞を受賞。2021年に日本染織作家展にて入選し、同年、中部

染色展にて中日賞を受賞。現在は「水ノ友禅工房」という屋号

で、名古屋市を拠点に作家活動をしている。 


